UBND TỈNH KON TUM
VĂN PHÒNG
____________________

Số:      1508/VP-VX
V/v Phúc đáp tờ trình số 52/TTr - TrTCN ngày 10/11/2011.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

        Kon Tum, ngày   30     tháng  11    năm 2011.

Kính gửi: Trường Trung cấp nghề Kon Tum.

Xét Tờ trình số 52/TTr – TrTCN  ngày 10/11/2011 của Trường Trung cấp nghề về việc xin chủ trương mua sắm thiết bị dạy nghề phổ biến phục vụ phát triển ngành và phát triển kinh tế xã hội địa phương thuộc chương trình mục tiêu quốc gia việc làm năm 2011 của Trường Trung cấp nghề Kon Tum.

Đồng chí Lê Thị Kim Đơn – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Việc đề xuất mua sắm các trang thiết bị thuộc danh mục thiết bị dự án đầu tư "Tăng cường năng lực đào tạo nghề" thuộc chương trình mục tiêu quốc gia GD - ĐT giai đoạn 2006 - 2010 là chưa phù hợp.

 Đề nghị đơn vị căn cứ hướng dẫn tại công văn số 1158/TCDN - KHTC ngày 13/7/2011 của Tổng Cục dạy nghề và Quyết định số 826/QĐ - LĐTBXH ngày 7/7/2011 của Bộ Lao động - TBXH về phê duyệt nghề trọng điểm và trường được lựa chọn nghề trọng điểm: thực hiện rà soát lại danh mục đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị hiện có và trên cơ sở nhu cầu đào tạo phục vụ phát triển ngành và kinh tế xã hội của địa phương trong giai đoạn đến để xây dựng lại danh mục trang thiết bị cho phù hợp. Đồng thời gửi Sở Kế hoạch - Đầu tư, Sở Tài chính có ý kiến tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh báo để đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;                                                                                               PHÓ VĂN PHÒNG
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;

                      (Đã ký)
- Đ/c Lê Thị Kim Đơn - PCT;
- Đ/c Nguyễn Đình Cầu - PVP;

- Sở KHĐT, Sở Tài chính;

- Lưu VT, VX2.

                            Nguyễn Đình Cầu